UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Secu[n]da feria Euangeliu[m]. Duo ex discipulis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Feria secunda post Pasche

Poſtilia

Duo ex discipulis ielu. Lu. xxvij. Hoc euangelij factū est eodem die quo supra immide- ate signatum est. Ante initiu- illius euāgeliū scribit sauctus Marc: Q Jēsus surgens ma- ne p̄ma sabbati: ap- paruit primo Ma- rie magdalēnē: de qua eiecerat lepre- demona. Illa va- dens nūcīauit his qui cū eo fuerant. Et illi audiētes q̄ viueret: et viſus es- set ab ea: sonicredi- derunt. Tūc sequi- tur euāgeliū ho- diernū. Duo ex discipul̄ ielu ibant. Superioris pro- bata ē resurrectio ch̄risti per appari- tionem factam de- uotis mulieribus: sicut in euāgeliō h̄esterno est dicit: Semper nob̄t hoc autem probat̄ na sequenda fūr- vi: nūcīa p̄f̄ Christō.

Moralē Logiām
Semper nob̄t hoc autem probat̄ na sequenda fūr- vi: nūcīa p̄f̄ Christō.

Duo ex dis- cipulis itineranti- bus: ergo dicit euā gelii hodiernū. a **D**uo ex dis- cipul̄ ielu. Hor- ra. nō ex undecim apostolis: sed ex se- ptuaginta duobus discipulis: quoru- z vnius vocabat Lé- ophas. Alius di- citur fuisse Lucas euāgelista: qui ex humilitate nomen ta- cuit. b **I**bant ipsa die: sc̄z resurre- ctionis dominice. c **I**n castellum quod erat: sc̄licet distans. d **I**n spa- cio stadiorū sexaginta ad ierusalē/ nomie emaus. Et iovi loquebātur

ā quā redēto: ut me: sed quāsi stupēta
ad inuicē de his omib⁹ q̄ acciderāt.

Sc̄iendum q̄ stadium dicitur a stando: et habet centum viginti passus. Unde dici- tur q̄ Hercules tot passus sub uno ambe- litu currebat: et tunc stabat. Unde stadiū dicitur spaciū vni- us cursus: et sedē- cim stadia faciunt vñū miliare: et vñū miliare mille pas- sus contineat: vñ pa- ter q̄ Emaus: non distat a Hierusalē per quattuor leu- cas integre: sed de- ficit quatuor sta- dia. e **E**t factū est dum fabula- rentur et secum quererent. nō de vanis: led de his q̄ acciderant: sc̄z de operibus Jēsu et morte ei⁹. f **E**t ip̄e iesus appro- pinquans. Hor- ra: sc̄licet corpora liter et etiā spiritu aliter. g **I**bat cum illis: tanq̄ socius itineris. Et p̄i gloso: vi suam promissionem im- pleret. Dicerat em̄ in euāgeliō. Ubi duo vel tres con- gregati fuerint in noīe meo: ibi ego sum in medio eoz. Nam de corpore glificato dicit Au- gustinus: q̄ vbiq̄ voluerit spirit⁹

Nil **il** **lo tem- pore. Buo**
ex discipul̄
Jēsu ibant
ipsa die i cā
stellū quod
erat in spa-

f. i. duorum miliarium apud nos etiā parvorum.
c **i** **dum fabula- rentur et secum quererent. nō de vanis: led de his q̄ acciderant: sc̄z de operibus Jēsu et morte ei⁹.**

f. i. dīcapuli.

s **disputabant.**

de Christi vīm cō- morte.
quebāntur ad inuicē de his om- bus que acciderant. Et factū e

f. i. loquerent: a forfari.
g **vñus**

est dum fabularētūr secum que

alium interrogaret.
h **paulatum magis ac**

rerent: et ip̄e iesus appropinq̄ns

f. i. discipulor.

ib **at cum illis: oc̄ili autem eorū**

f. i. impediēbāntur.
g **ex incredulitate.**

senebāntur ne eum agnoscerent:

h **bi. p̄tū erit et corpus.**
l **Oculi au- tem eorū tenebānt ne eum agnosce- ret. Lyra. quia incredulitas et dubietas eorum demerebatur q̄ ch̄ristus cognitio nem sui corporis ab eis retardaret. Un- de Gregorius. De se loquētibus presen-**

Feria II. Pasche Euāgeliū

Luce. XXIII. b.

s **i. duorum miliarium apud nos etiā parvorum.**

c **i** **dum fabula- rentur et secum quererent. nō de vanis: led de his q̄ acciderant: sc̄z de operibus Jēsu et morte ei⁹.**

f. i. dīcapuli.

s **disputabant.**

de Christi vīm cō- morte.
quebāntur ad inuicē de his om- bus que acciderant. Et factū e

f. i. loquerent: a forfari.
g **vñus**

est dum fabularētūr secum que

alium interrogaret.
h **paulatum magis ac**

rerent: et ip̄e iesus appropinq̄ns

f. i. discipulor.

ib **at cum illis: oc̄ili autem eorū**

f. i. impediēbāntur.
g **ex incredulitate.**

senebāntur ne eum agnoscerent:

h **bi. p̄tū erit et corpus.**

l **Oculi au- tem eorū tenebānt ne eum agnosce- ret. Lyra. quia incredulitas et dubietas eorum demerebatur q̄ ch̄ristus cognitio**

nem sui corporis ab eis retardaret. Un-

de Gregorius. De se loquētibus presen-

A tis exhibebit de se
 dubitantib⁹ specie
 cognitiōis auferit.
 a Et ait ad il.
Quis sunt hi ser.
 q̄s coſer. ad in.
 ambu. ⁊ eſti tri.
 ſtes. nō querit eo
 ignorāte: led ut ex
 eorū respōſione in
 credulitas ⁊ dubie
 tas cōuenientius ar.
 guat. b Etre
 ſpondes vñ cui
 no. cleo. dixit ei
Tu ſol⁹ pegrin⁹
 es i hieſt. Lyr.
 .i. cū multi pegrini
 his dieb⁹ venerūt
 in hieſt de diſiſis
 prib⁹ mudi: mirū ē
 q̄ tu ſol⁹ inter alios
 pegriniſ ea q̄ ſunt
 nota alijs pegriniſ
 i gras. c **Q**ui
 b⁹ ille di. Que?
 Et illi dixerunt
 ei: De ielu naçā
 reno: q̄ ſuit vir
 ppheta poſeti
 ope. s. miraculoꝝ.
 d Et ſermōe.
 ſez p̄daciōis ⁊ do
 crine. ſēs emiſſi
 cut. ppberū eū ha
 bebant ergo dicit
 e Cora deo et
 oī pplo. Nō co
 rā ſupremis ſacer
 dotib⁹. vñ ſequit:
 f Et quō ſum
 mi ſa. ⁊ prin. no
 ſtri. Gor. Summi
 ſacerdotes vocant
 hic plati clericoꝝ:
 principes plati lai
 coꝝ. g Tradí
 derunt eū. s. pila
 to. h In dam